INDICAÇÃO Nº 391/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de estabelecer uma parceria com o

Governo Federal, por meio do Programa de Aceleração do Crescimento

(PAC), para promover a reforma e urbanização das comunidades em

nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: A necessidade de melhorias nas

condições de vida das comunidades mais carentes de nosso município é

evidente. A urbanização e reforma dessas áreas são cruciais para promover

um desenvolvimento urbano sustentável e inclusivo, melhorando a

qualidade de vida dos cidadãos e impulsionando o desenvolvimento

socioeconômico local. Portanto, é fundamental que sejam realizados

estudos visando estabelecer uma parceria com o Governo Federal através

do PAC, a fim de garantir recursos e apoio técnico para a realização dessas

melhorias tão necessárias em nossa cidade.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 02 de abril de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
03/04/2024

PRESIDENTE